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vin vnrvnystoim issnan. alkoivat ho ! 
se littää, e ttä  sodan onnelliseen lop- ; 
puun saattam iseksi on jokainen p ak -{ 
kokeinoilla saatava puolustam aan i 
m aataan , kun kaikki eivät tee sitä  i 
vapaaehtoisesti. Ile tie ty sti luottivat 
siihen, e ttä  he kaikessa tapauksessa 
jäävät vapaiksi sotilas velvollisuuksis­
ta . M utta nyt on Englannin hallitus 
ka tsonut tarpeelliseksi “ vapau ttaa” 
6.000 pappia kirkon palveluksesta ja 
läh e ttää  heidät rin tam aan. Tuo oli 
odottam atonta papeille — eivät he 
m illoinkaan ole a ja te llee t läh teä  rin ­
tam aan. vaikka ovat tehnee t kaik­
kensa saadakseen sinne m ahdollisim ­
man paljon m uita. Pappien housut 
tä risevä t pelvosta kuolem an edessä. 
He eivät ole valm iita taivaaseen läh­
tem ään. vaikka heidän erikoisalanaan 
on sinne tien viito ttam inen toisille.

T ietysti ha llitus pitää huolen siitä, 
e tte ivät pappiparat joudu rin tam assa 
kuum im paan paikkaan, m utta s itten ­
kin toim enpide on heille epäm ielui­
nen, sillä paljon turvallisem paa on 
rip ittää  sotaleskiä ja  to im ittaa  “py­
h iä '' hyväilyjä kuin olla kuulasateen 
ylettyvillä. Pappiparat saavat n iittää  
m itä ovat kylväneet.

r n ii i i iv m n ii i

I  Järjestömme asioita S

Kokous-“roniikkaa”
Washingtonista

E nsim äiseksi pisti silm iini seattle- 
laisen “ tuota n iin" Leo-setä-Leinon 
tu ttu  huuliparran  liikunta. Leino­
se t»  on aina vaan sam a hyväntuuli­
nen porisija. Selvittelee asioita oman 
kan tan sa  m ukaisesti ja o ttaa  hyvä- 
nahkaisesti huom autukset harkitak- 
seen. Kehui läh tevänsä pikapuoliin 
kan to ja  siv istäm ään, kun ne kannot 
ovat niin pölkky m äisesti seisoskele­
m assa viljelyksien tiellä.

— Leinolle “paarnarik si” oli an ­
ne ttu  S ea ttle s ta  teh taan ty ttö  Jenny 
Nikula. Jenny oli hyvin hiljainen 
ja  tuoksui “ooterkolongilta”. Hoquia- 
m ilaiset olivat lähe ttänee t rää tä linsä  
F rank  W artion “kurom aan” asioita 
kokoon. Järki-iikka. Asian painoksi 
sanoi — ves. P earson ista  oli kaikille 
tu ttu  Joonas Koski lähetetty  asialle. 
Sanot asuvansa “pääkallon paikalla” 
eli “kolakatalla", vaan ei hänellä ol­
leet “k a la k a tta la ise t” a ja tukset m uas­
saan. Vapaa ulosanto puhuessaan, 
milloin puhuikin. Carbonadoa edusti 
en tinen  tacom alainen Aino Peusa. 
T iilte rä  em äntä ja  hyvin selvillä

Yleisäänestysesitys 
Wash, valtion s. s. 

osastoille
Koska valtiomme s. s. järjes­

tön konventionissa Taemmassa 
päätettiin pitää yleiset tämän 
valtion suomalaisten sosialistien 
kesäjuhlat ensi heinäk. -1— 5 päi­
vinä ia paikaksi ehdotettiin 
('»rays llarboria ja Seattlea, niin 
alistetaan paikan määräys tämän 
kautta valtiomme S. s. osastojen 
vl c i sää ne s t v k se 11 ä ra t k a i s t a v a'k s i.

Äänestyksen tulokset pitää ol­
la valtiokomitean hallussa vii­
meistään ensi huhtik. 20 p. men­
nessä.

Toveruudella Simon Arra.
l V. k. kirjuri.)

713 F.. 1’irst St.. Aberdeen. 
W ash.

Tacoman kokouksen 
muutamille edustajille

jotkaKoska jotkut edustajat 
saivat päivä- ia kyvtirahat ko­
kouksen loputtua, ttnh-»Itivät kui­
tata anta»nan.>a laskun, niin pyy­
dän kaikkia niitä lähettämään 
viipymättä allekirjoittaneelle uu­
den laskun, jossa saatu erä on 
kuitattu maksetuksi, 'län tä  sik­
si, ettei tulisi mistään “trupe- 
lia " tilantarkastajain kanssa. 
Aberdeen. W ash., 3-VM7.

Toveruudella
Simon Arra.

Washingtonin suomal. 
sos. valtiokonvent- 

sionista
Kokouksen avasi suon . valtio- 

kirjuri tov. Sinton Arra klo 10 
e. p Puheenjohtajaksi valittiin 
tov. Leo Leino, sekä pöytäkirjit- 
riksi tov. S. Arra.

\ ' a 11 a k i r j oj en ta rk a s t a i i k s i j a 
työjärjestystä laatimaan to v . F. 
Vartio. 1. V il son ia J. \\  . Allin.

Valtakirjoilla olivat edustet­
tu ina: Xe\v Castlesta Elias llvv-

teht&västään. Ei puhunut paljon vaan iä in e n : Hauuiamista Frank k ar­
tio; \ \  oodlandista John W ilson; 
Tacomasta F W. Allin; Alt. Su­
losta Oskar Jjimmi ; Carbona- 
dosta Aino Peusa; W i’.kesonista 
L. Niemelä: Seattlesta Jenny 
Nikula ia Leo Leino; W inlockis- 
ta Ui. k a a ra ; Pearsonista John 
Koski ; Roslynista John Johnson : 
Toveri-yhtiötä ja tänsipiirin toi- 
meenpanevaakomitcaa edusti 
Frank Niemi Astoriasta. Orego­
nista. k altakirjatta olivat Aber­
deenista S. Arra ja Ishaquasta 
O skar Petterson. Kaikki edusta­
jat hyväksyttiin valtakirjoilleen 
ja ilman niitä. Frank Niemel­
le, Astoriasta. myönnettiin pube­
ja äänestysoikeus niissä asioissa 
joita hän oli ajamassa.

Työjärjestys hyväksyttiin si­
nänsä.

painavasti. A berdeenilaiset olivat 
päästäneet Siimon Arran ilman osas­
ton leim aa liikkeelle. Sattu ivat toki 
jo tku t joukosta miehen tuntem aan 
aberdeenilaiseksi, niin uskottiiu  toi­
m eensa. vaikka sa iras  olikin S ivuut­
ti puoiisensakin, paran tuakseen  um­
pisuolestaan. Samoin oli laita  issa- 
quahlaisella  putseri-m ainarilla, Oskar 
P e tterson illa  — ei um pisuolen täh ­
den. vaan sen valtak irjan . Jos ei 
olisi ollut vaan niin putserim ainen 
kruppi m iehellä, niin tokkopa olisi 
uskottu  issaquahlaiseksi. E lias Hyy­
tiäinen oli lähetetty  New Caatlen o- 
sastosta . tarjo si m ainarin  rentoudella 
veljeysseuran “ tapatu rm ala ito sta"  
puolueen käy te ttäväksi. R aam attu jen  
kehui läh teneen  veljeysseuran koko­
uksista  lykiskelem ään, e tte i n iitäkään  
tarv itse lsi enään peljä tä  “hautaus- 
kassaan  yh tyessään”. Ensin kannatti 
w oodlantilaisen v asta lause tta  pöytä­
k irjaan  pan tavaksi tapaturm akasso- 
jen puolueen yhteyteen perustam ises­
ta . m utta seuraavalla  m inuutilla ny- 
käsi sen s ie ltä  pois. W oodlandin 
raunafarm areita  edusti John Wilson.
Pani kam poihin m elkein kaikissa.
Jy rk än  vasta lauseen  vaati pöytäkir- s e n ä : W ash, vaiti»kom itean  toi 
jaan  pantavaksi “sa iraa tu sren k aasta”. | in in ta k e r t .u n u s .
T acom alainen 'A liin i käy tti enim m än 
leukojaan. vaikka olisikin tarvinnut

Puhuaiaseuroja, tahi ohjelma- 
kokouksia

on mvös pantava toimeen, mis­
sä kehittyisimme puhujiksi, ru­
nonlausujiksi jne. isompia tilai­
suuksia varten. Kotoisista oh­
jelman antajista on ainainen kii­
peli, oli se paikkakunta isompi 
talli pienempi. Mutta jos rupe­
amme käymään “koulua" siihen 
harjoitelemaan tällaisissa keski­
näisissä kokouksissamme, niin 
ei ota kauan, ennenkuin voimme 
inka yksi lähteä ympärillemme, 
järjestym ättöm ille paikoille so­
sialismin siementä kylvämään. 
Jokaiscllahan se on tiedossa, et­
tä vieraita käydään katsomassa 
edes, vaikka ei aluksi perusteta 
paljon sen rähinöistäkään. Alut­
ta sellaisista vieraista saa aina 
joku tartunnan. Johonkin aina 
tarttuu innostusta sen verran, 
että panee toiminnan alulle, ol- 
kootnpa sitten kuinka pimeä 
nurkka hyvänsä.

Sunnuntaikouluja
on myös perustettava kaikille 
mahdollisille paikkakunnilla o- 
sastojen valvonnan alla opetta­
maan nousevalle sukujx >1 velle 
sosialismin perusteita kirjaimelli­
sesti vastaista toimintaa varten

Kansallistuttamiskomiteat 
on perustettava jokaisessa osas­
tossa valvomaan ja m uistutta­
maan huolettomia kansalaisiksi 
aikovia.

Englanninkieliselle
valtiokomitealle aijottiin huoma­
uttaa että sen olisi annettava 
ptihuiiensa yhdeksi tärkeim m äk­
si tehtäväksi ruveta puustaa- 
maan perustettavaksi omankielis- 
tä sosialistista päivälehteä puhu­
jamatkoillaan, saadakseen toi­
minnan cheänfmäksi ja vahvem­
maksi.

Lehtiemme arvostelu 
Toveri: Oloihin katsottuna on

Toveri toimitettu hvvin. Sota­
uutisissa on ollut ihailtavan tasa­
puolinen ja “kylmäverinen." Vi- 
ka. josta annettiin muistutus, oli 
se. että kun etusivulta uutisia 
jatketaan jollekin toiselle sivul­
le, niin pitäisi katsoa tarkemmin 
perään että se uutinen jatkuisi 
sanotulla sivulla, eikä niinkuin 
nvt hvvin usein tapahtuu, että 
kun esim. käsketään jatkoa ha­
kea toiselta sivulla, niin sen 
lövtää viidenneltä sivulta.

Toveritar: Nykyisiä vaatimuk­
sia hyvin vastaava. Joissakin asi­
oissa on toimitus viillän  arka- 
tuntoinen. Jos mahdollista, olisi 
saatava lisää sosialismia selosta-
via kirjotuksia 
itseltään, tahi

Ponsi valiokuntaan valittiin a- 
luksi Leo Leino, Aino Peusa ja 
S. Arra. Myöhemmin lisättiin 
Jenny Nikula ja llj. Vaara.

Toverille rajxirtteriksi allekir­
joittanut.

Työjärjestyksessä oli ensimäi-

nousta tuolille seisom aan puhutelles- 
saan  to isia  edustajia , ennenkuin oli­
si y lettynyt silm ästä  silm ään katso ­
m aan, oli sillä m iehellä m iehen 
•«titu" asio ita  selvitellessä. Nykyinen 
rää tä li, tu leva käntlsapan  isäntä, 
O skar Lammi, edusti Mt. Solon osas­
toa. K anna tti osastonsa päätöksellä 
“ sa lrastu srengasta" . W inlockin saha- 
m yllyltä olivat sosia listise t muna- ja 
kan to farm arit kaapanneet H jalm ar

Toiminta hyväksyttiin muu­
ten, vaan annettiin vastasen va­
ralle se hvvä neuvo, että kun 
äänestyksiä lähetetään osastoille 
joka kirjeellisesti tahi sanoma­
lehden välityksellä, niin valtioko- 
mitea ei saa puhvata äänestyksiä 
mvöten tahi vastaan, kuten te­
kivät viimeisen, alueisiin jako 
äänestyksien aikana. Puhvauk- 
sista kvllä pitävät huolen osas­
tot kirjeenvaihtajiensa katitta.

Sitten seuraavana oli:
V aaran ja sipanneet edustajakseen Agitatsioni ja tuoa-agitaattorit.
kokoukseen. Ujon sekainen nuorukal 
nen. E väänsä esitti asiallisesti. Van- 
hanm aan talonisännän, John John ­
sonin. olivat Roslynin m ainarit lä­
he ttän ee t kokoukselle selv ittäm ään 
toivom uksiaan. F rank  Niemi, kala- 
kapteehi Toverin pääkaupungista, 
A storiasta , puhui Toverin paikoillaan 
pitäm isen puolesta niin tarkoin  kuin 
tilastonsa  m yöten antoivat. H ävin­
neenä m iehenä täy ty i kum m inkin te r­
veisensä viedä kotipaikoilleen.

Joa nyt vielä huom autan, e ttä  pu­
heen joh taja  kielsi tupakanpolton ko­
koushuoneesta “heidän” kolmen nai­
sen tähden, puheenjohtaja niihin 
luettuna , niin ei jää  m uuta m ainit­
sem ista kuin se hirveä loppuklire. 
Leino huitoi kynää vasaran asem es­
ta. välistä vilkaisten seinälle palt- i 
toaan  ja  lakkiaan, to isten  ollessa jo . 
v a ru ste ttu in a  m erkin saatuaan  koko­
uksen lopusta ulos pyhkäsetnään. 
Ja  kun kynä paukahti olivat muutn- 
mat jo ulkona.

“ R onikoitsija”.

Siitä keskusteltiin paljon 
ja kiivaastikin. Päätökseksi tuli' 
että: Vakituinen "lentävä" p u - , 
Ituja ei vastan tarkotustaan aina­
kaan nykyisin, vaan osastot, jo t­
ka haluavat puhujia iltamatilai- 
suuksiinsa. pyytäkööt niitit val- 
tiokomitealta tahi länsiniirin sih­
teeriltä. jonka puhujan kulut 
suorittaa osastot iltama tulois­
taan ia jos eivät piisaa, niin 
valtiokomitea täyttää vaillingin.
( Lukekaa tarkemmat ponnet sih ­
teerin pöytäkirjaraportista). Si­
tävastoin olisi valtioomme saata­
va sellainen tupa-agitaattori, jo­
ka pystyisi selvästi ja lyhyesti j

Tarkasta Toverin ilmoituksia.

olivat kumminkin sitä mieltä et­
tä «kyllä sille Toverille talo ra­
kennetaan — ja setattlcen. Se­
at tlcen muuttoa vastaan oli vk- 
sin Toverin edustaja Niemi. 
(Tästä ja muista laihempi yleis­
katsaus toisessa paikassa. "roni- 
koitsijalta").

Met^ätyöläisten järjestyminen.
Metsä työläisiä kehoitetaan eh­

tymään Aberdeenissa perustet­
tuun “ Interantioual Union of I 
Tim bcnvorkcrs". Varottava olisi, 
kumminkin jälestäpäin perustet-' 
tua To W . W ., eli sitä "suurta j 
uni» >ta".

Länsipiirikokous.
Jo? länsipiirikokous tulee pi­

dettäväksi. niin päätettiin että 
W’asii. valtiosta lähetetään aino­
astaan kaksi enimmän ääniä saa­
nutta edustajaa varojen säästä­
miseksi.

Washingtonin valtion
englanninkielisestä t< »itneenpane- 
vasta komiteasta eronneen suo­
malaisen jäsenen tov. Leonard 
luurin tilalle asetettiin ehdok ■' 

kaaksi I. \ \  . Allin I aeoman - 
sasti »siä.

Kahdeksantunnin työpäivälaki- 
kysymys

päätettiin puistaa lie re ille  u u ­
delleen valtiossamme.

Päivä ja asiat loppui klo 6 
j.p.p.

Päätettiin lopettaa k.»kous il-! 
Iällisen jälkeen, koska oli ainoas­
taan ponsien laatiminen ja n iit­
ten hyväksyminen kysvmvkses- 
sä. Talla itsemme rääkkäyksellä 
säästimme viidentoista edustajan 
päivän palkan valtion kassaan.

Ponnet olivat valmiina keli.» 
S.30 illalla, jotka hyväksyttiin! 
parilla pienellä muutoksella. K o -i 
kous loppui klo *> jpp.

Muuten kokouksen menosta

iko toimitukselta 
uomennoksia.

Kirjeenvaihtajat
Osastojen on ruvettava katso­

maan paremmin kirjeenvaihtaji- 
ensa toiminnan perään. Jos ei 
muuten saa paikkakuntaansa 
vastaavaa kirjeenvaihtoa ui »s 
kirjeenvaihtajaltaan, on osasto­
jen korvattava työstä jonkunlai­
nen korvaus, vaikkapa 50 senttiä 
palstalta. Kulut on kaikissa ta­
pauksissa korvattava, sillä ei 
meistä ole kukaan velvollinen o- 
tnasta pussista suorittamaan suo­
ranaisesti, minkäänlaisia menoja 
koko kansakunnan asiaa eteen­
päin viennissä. Myöskin olisi 
kirjeenvaihtajien kirjotettava uu­
tisia siitit paikkakunnalta, mistä 
hän kirjottua, eikä tukkeutua 
naapuria ensin parantamaan. 
Naapurit kyllä pitävät huolen 
itsestään. Jos huomaa jotain niin 
tärkeää toiselta kylältä esim. •>• 
man kyliin lehdissä. niin saksit­
tua sen palan irti ja lähettää toi- 
tn i t n k se 11 e sellaisenaan.

Valtion kesäiuhlat.
Valtiomme yhteisen kesäjuhlan 

paikaksi ehdotettiin Seattlea ja 
Grays llarboria, joista tullaaan 
äänestämään lähitulevaisuudes­
sa. Päivämääräksi pantiin h?i- 
näk. 4 ia 5 päivä, luhlakomitean 
jäsenet tullaan valitsemani heti, 
kun paikka on ensin äänestetty. 
Valtiokomitean työn helpotta­

minen.
Tästä puoleen on jokaisen o- 

saston velvollisuus lähettää ra- 
porttikorttinsa v. komitealle, 
muussa tapauksessa tulee valti­
on sihteeri rumasti puhuttele­
maan huolimattomia osastoja 
Toverin palstoilla.
Sairaus-, loukkaus- ja hautaus- 

apurengas.
Konventioni suositteli otetta­

vaksi asian keskustelun alaisek­
si länsipiirikdkouksessa ja kai­
kissa länsipiirin osastoissa, tar­
peellisena laitoksena jäsenien

ta ■ i 
ko- i

kolista jtidetty missään, milloin­
kaan. kuin oli nyt pidetty Was 
liingtonin 'valtion S. s 
konventioni.

Kun nyt luette 
net osastojenne 
älkää unohtako niitä heti luet 
tilanne, vaan pankaa niitä käv- » 
täntoön vointinne mukaan. Sitä 
vartenhan te olette i’se kukin 
edustajanne lähettäneet osasto­
jen yhteiseen kokouk<een. että 
harkitsemaan keinoja, miten saa 
viiltäisimme pikimmin ja par­
haat tulokset uhratut!vaisuttdes 
tamme johon olemme antautu­
neet olojentme parannukseksi. 
Jos nämät nyrkin tehdvt pää­
tökset unohdetaan niin kuin en- 
nemmin tehdvt ovat sutirim m ak-! 
si osaksi unohdettu, niin on vas­
taisuudessa tarpeeton uhrata va­
roja ja aikaa uusien parannus- 
mahdollisuuksien harkintakoki »- 
uksille. Ottakaamme todella a s i- , 
öistä kiinni yhteis soimin niiden 
täytäntöön panospa. leväperäi- 
syydellä ei koskaan päästä e- 
teenpäin.

I o\ erillisesti
J. W . A.

CANADAN S. S. JÄR­
JESTÖN ASIOITA

voin sanoa, että tuskiinpa on
sasempaa ja toverillisenipaa

osastojen

kirjurin pon- j 
kokouksissa, niin

Kokeilkaa
niitä tänään parhaita

Puhtain y muoto 
F missä

tupakkaa 
L voidaan

polttaa—
SWEET
CAPORAL

Savukkeet

PARHAIMMAT 40 VUOTTA

«•K iitämään 'pnnlnecn kantaa 'j t  fccskmnlessa kcräyslistojen pois-
ittämään innostavaa snuktapna .... . . . .  . . .«. • ............. . • « • • I i v v n k s v ttm i m \To s  \ \  mlfvckinprtamaan innostavaa suukopua 

järjestym ättöm illä ja laimeasti 
t» umivilTa paikkakunnilla, 
a g i t aat tor i 1 le k orva t taisi i n 
täm ättomät kulut valtion agitat-1 
sionikassasta sekä ve lo te tta isiin  
myymään matkoillaan piirimme 
lehtiä ja puoluekirjallisuutta, 
mistä hänelle myönnettäisiin yli­
määräinen prosentti.

jolle p  
vält-

Hyväksyttiin m v o s  W inloekin 
tsaston tekemä ehdotus kerävs- 

listoien -niiteen, että keräyslis- 
toilla pitää tdla kahden henki­
lön suositus jolle kerätään sekä 
joko valtion, piirin tahi keskus­
hallinnon lupa.

Toverille talo.

CANADAN S. S. JÄRTESTÖN
PUHUJAN K. KOPILAN
MATKAOHJELMA MAA­
LISKUULLA:

T.advsmith : 27—28—29 p. 
Vancouver: 30 p.
Port Moodv: 31 p.

I luhti-kuulla 
Vancouver: 1 p.
M erritt: 3— 1—5 p.

Osastot ja yksityiset henkilöt 
tarkastakaa kirjavarastonne, nvt 
on hyvä tilaisuus saada sieltä 
nuutuivat kirjat. Mvydvstä k ir­
jallisuudesta ja lehdistä lankeaa
prosentti järjestölle.. _ _ _ _ _ _ _ -t
Amerikan suomalaisille 

näytelmäseuroille
Fitchburgin s. s. osasto Saiman 

näyttäm ön käsink irjo ite tu ista  näytel- 
m äkappaleista saavat s. s. osastojen 
näytelm äseurat ostaa kopioita halval­
la hinnalla. N iitä on:
“ Nukke", operetti, 4-näyt.
“Pikku pyhim ys”, oper.. 4-näyt. 
“T rubaduuri”, opera. Tmuut. 
“ Rykm entin so ittaja", 4-näyt. 
“V ärm landilaiset”, laulunsek.
“Salon ruusu”, 4-näyt.
“Vapunpäivän aattona", laulunsek. 1 
“Kosijat", oper.. 3-näyt.

’ “ Punanen laukku”, 4-näyt., laulunsek. 
“ M ustalaiset", 4-näyt., laulunsekainen 
“N ärkingit", 4-näyt.. laulunsek.
“ ta u lu  tulipunaisesta kukasta”. 4-

nayt laulunäyt.
“ K eijukaiskum pu”, 4-näyt. laulunsek. 
“D angaardenln kansa". 5-nävt. 
“Dardanellln seikkailut ", 4-näyt. 
“ Kosljain ku jee t”, 3-näyt.
“ M issourin varre lla”, 4-näyt. 
“Vihollisia”, roolineen. 3-näyt.
“Uusi k irjastonhoitaja", 4-näyt.

“Ennakkoluuloja vastaan", " l i i t y t .  

"Mikkel Larssonin pojat". 4-näyt. 
"V ankilasta vapau te ttu”, 4-nävt. 
“ Huonoja paim enia", 5-näy'.. 
“ Kivi kivien alla". 5-näyt.
“Setä Tuomon tupa”. 5-näyt. 
“Väkevä virta", 4-näyt.
"Ikuinen kaupunki". 10 muut. 
“Ansa", 10-tnuut.
“Kunnia". 4-näyt.
"P iru", 3-näyt.
“N aisorja", 4-näyt.
“ Varas". 3-näyt.
“ Varjossa e lä jät", 4 näyt. 
■'Kansan nainen”, 6-muut. 
“ Erotaan pois", 4-niiyt.
“H usaarikuum e", 4-näyt. 
“V alapatto”, 7 muut,
"K ristitty", 5-näyt.
"H ullujen huoneessa", 3-näyt. 
“Eläm än ulkopuolella", 4-näyt.
“ Uranton torppa”. 4-näyt.
“Suuri parjaaja", 4-näyt.
“Edmond Kean”, 5-näyt.
“Aurinkoa kohti", 3 näyt.
“Sherlock Holmes 11". 5
“M ari”. 5-niiyt.
“Pelastus”, 4-näyt 
“M ustat korpit", 5-näyt. 
"Sysm äläinen ", 4-näyt.
"Setä Rräsig", 7-muut. 
“E tuvartio ta lstelu”, 4-näyt. 
"Tuntem aton nainen” (tulossa).

Yylläm ainittuihin laulunäytelm iin ja 
operetteihin löytyy myöskin musiikki 
eri sopimuksella. — S. s. osasto Sai­
man johtokunta.

(N äytelm äseurat leikatkaa irti ja  
säily ttäkää. >

“Miksi ei Toveri tyydy­
tä kaikkia lukijoi­

tansa?”

Siitä oli parranpärinää. Kaikki ‘ "Sab in itarten  ryöstö”. 4-näyt.

Tällä otsikolla kehuu nimim. “Ida- 
holainen" Toverin 52 n :o ssa  sitä  leh­
den toim ittispuolta ja sillä “agitat- 
sionin” paljoudella siinä k irjo ituk­
sessa sitte  tahdotaan saada sellainen 
käsitys vallalle, e ttä  me. jotka vaa­
dimme m uutosta Toverin sisältöön, ! 
olemme sangen vaarallisia sosialis 
mille (kuten ' “kapinalliset” kousa-I 
naan) ja nyt tahtoisim m e "sysä tä” 
joukkoon “porvarillista moskaa". Sot­
kea “m oskalla" sen m itä Toverissa 
on onnistu ttu  “puhdistam aan" j t i .  e. 
Ja  kaikki vaan —- kirjo ittajan  sano­
ja käyttäen “siksi, e ttä  el käsitetä  
sitä tosiasiaa, että  työväenluokat! 
luokkataistelun täytyy tapah tua työ­
väen itsensä k au tta”.

Tuonlaisla “agitatsionin" annoksia j 
kun saapi kouraansa niin ei tee  1 
mieli usein räkv ttää  lehden sisällös­
tä. m utta sen myös jokainen tietää. ! 
että  nuorekkaat joukot vaativat vilk- !

’ vimnen sisältöä. Ja täällä or. puo-1 
l.m tcim inta niin lam assa, että  pelkäs­
tään siitä väännetyt artikkelit y.nt.

! raksut politiikka-saarnat eivät lehdel- 
! le ,ekiio'tp. tao. vaikka ne vielä pull- 
j tenin,>i »a olisivat ja katsoen siihen, I 

' ttä  lehden elämä riippuu sen sisäl­
löstä, voipi siinä tavaton "puh taus” 

i ennustaa  kuolemaakin.
E ttä  ne to im itusartikkelit ovat nyt 

i olleet parem pia ja  niissä on “seli- 
! tertv puhtaam m in sosialism in oppia" j 
I kuin koskaan ennen, sitä  en voi v a s -( 
j testaa. Olen jo väsynyt lukemaan 
j pitkiä kirjoituksia politiikasta ja agi- !

tatsionille näyttäv istä  luvuista en voi 
! enää nauttia ollenkaan, jo tta  minä 

en tiedä paljo enempi kuin yleensä 
toisetkaan. m itä nissä on sanottu , j 
m utta minä väitän e ttä  on siinä jo  
ennenkin joskus joukossa ollut hy­
vääkin. Lövsin näet H ietas-vaiuajan 
käm pästä, Reedleyssä, ikivanhoja To­
vereita ja niiden pirteä sisältö miel- 

» letti minua. Niissä ei kyliä ollut ko- 
! vin pallon sitä  om intakeista politii- 
• kan pötkylää, m utta niissä sanottiin 

siitä paikottain  aivan pienessä tilas­
sakin niin paljon .ia sanottiin  niin 
repäsevällä meiningillä, e ttä  minun 
täytyi ne vielä vanhanankin lukea, 

t Mutta nythän on kysymys siitä si- 
1 säilön m uuttam isesta.

Koska täm ä Reedleyn alustus on 
ainon. Ussn tuota “m uutosta" To- !

; verin sisältöön on tahdottu, niin mi- ! 
nä pyydän nöyrim m ästi, e ttä  hyök- I 
haisitte  rehellisesti sitä esitystä  vas- j 
t »an Kyllä tässä  “agitatsionin  vält­
täm ättöm yys" tiedetään, jo tta  ei sii- i 

; tä täm än jutun yhteydessä noin mah I 
' dottom asti tarv itselsi m vlkyttää.

Ja  koska “ Idahelainen" on noin ! 
1 sukaa haetulla salanim ellä turvan ! 
nut itsensä, niin to tta  kait m inäkin 
saanen pyytää tässä, ei a inoastaan  j 
tilaa  lehdessä ia rehellistä vastustus 1 
ta. m utta mvös turvallisuutta  heikol­
le persoonalleni.

Se n,e:d n m uutosehdotuksem m e i
ponsi oli tällainen:

“ E ttä  Toverin palstoilla koetetaan 
supistaa kirjo itukset puoluepolittlkas 
ta. ag itatsion ista  v m. järjestöm m e i 
asioista, vaikkapa puolella ja hanki­
taan tilalle m uutakin sanom alehtiä ‘ 
lukevan yleisön tiedonhalua tvydvt- ■ 
tävää sisältöä tiedon laajem m iltakin , 
aloilta".

Tätä perusteltiin  m m. seuraavasti:
“ Perinä, teellisiin n, aikaan k irjo ituk­

set eivät auta m itään, m issä niitä

SOUTHWESTERN WASHINGTOfk

B A N K
ILWACO, W ASHINGTON . 

on ainoa pankki koko nieme- 
keellä.
MAKSAA T A L L E T U K S IL L E

4% Korkoa
joka lisä tään  pääom aan puoli­
vuosittain.
E lkää pitäkö rahojanne asun­
nossanne, vaan ta lle ttak aa  ne 
kotikaupunkinne ainoaan pank­
kilaitokseen, jossa ne hyödyt­
tävät teitä.

RUOKAA—ASUNTOA
SAATAVANA A T E R IO T T A IN  JA 

V IIK O T T A IN
Ida Leskelä. H. W arala.

1115 Jefferson St.
Seattle, Wash.

SUOMALAINEN RÄÄTÄLI
J. Y. Mylly. Seattle, Wash.

4009 Arcade Bldg.
tekee m iesten ja naisten  pukuja sekä 
uniform uja.—Korjaus-, puhdistus- ja  
p tässäystyö t suoritetaan  myös huo­
lellisesti ja  kohtuullisilla hinnoilla.

JACOB JOHNSONIN
(Palojärvi.)

RUOKATAVARAKAUPPA 
W illiam & Spruce katujen kulma, 

vastapäätä  kouluhuonetta.

ILWACO. WASH.
Myöskin ruokaa Ja asuntoa on saa 

tavnna huoneustosaa toisella blockilla 
W illiams Ft. ran taan  päin (1) !

H am m astautin  Lääke
Pieni kappale IltllkettS kuloon parantaa l i a n i -  
■sai» HETI Tilatkaa “Toothine'' hinta : IS i
cnntUA po*li--a .........“ LigiirlPin Apt*»ki¿la.'
O»«,te: P. A. C o .. Siiix-rior. Wn.

ASIANAJAJA JA VI­
RALLINEN NOTARIO

KA7IS KRAUCZUNAS
Maa rikos- ja siviiliasioita kalkissa 

.aition ia Yhdysvaltain oikeuksissa 
Neuvottelu vapaasti. Neuvoja postin 
’»sutta 403 Lyon Blda. Beattie. Wash 
|,.H..1"I..|..H..I..I. | i i  iT U l  ! i 1 I I I I H -

t  RÄÄTÄLI t
O W M . M A R K K A N EN  O
O tekee lu jis ta  ta rpe is ta  hyvin O 
O sopivia pukuja. o
O 1218 Bay St., Eureka, Cal. O 
¿-l-H -H-1-1-1 !■ 1 I I I 1 I I I I 1 I 1 1 I 1 I

ENSILUOKAN

KAUPPATAVARAA
yleinen hinta ja hyvä palvelus, 
on meidän motto Tulkaa katso­
maan. huomaatte sen todeksi
Union Pacific Coal Co.
HANNA, WYO.


